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 92درصد مردم ایران 
زیر پوشش بیمه سلامت هستند

پنج  شنبه  ۱7  اسفند ۱396 . ۱9 جمادی الثانی ۱439 . شماره ۱9776

  ایرنا - وزیر بهداشت در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری با وزیر بهداشت تایلند گفت: 92درصد مردم ایران زیر پوشش بیمه سلامت هستند و 50 درصد این بیمه ها 
کاملا رایگان است. هاشمی افزود: در دولت آقای روحانی اقدامات بزرگی در حوزه سلامت انجام شده است، 900 بیمارستان در ایران فعال هستند که بسیاری از آن ها در 
این دوره بازسازی و نوسازی شدند، همچنین  حدود 20 هزار خانه بهداشت، شش هزار پایگاه بهداشتی-درمانی و پایگاه جامع سلامت در کشور داریم.

...واکنش
آیت ا... سبحانی:  افراد غیرمجتهد نباید 

درباره حجاب  اظهار نظر کنند

 

آیت ا...جعفر سبحانی از مراجع عظام  تقلید با بیان این که 
حجاب واجب الهی است، تصریح کرد: افراد غیرمجتهد نباید 
درباره حجاب که جزو مسلمات دین است، اظهار نظر کنند.  به 
گزارش مهر، آیت ا... سبحانی  در درس خارج اصول خود که 
در مسجد اعظم قم برگزار شد، اظهار کرد: انسان اگر چیزی را 
بلد نیست نباید درباره آن اظهار نظر کند. وی افزود: علامه 
طباطبایی هیچ وقت »من من« نمی کرد ولی کلمه »نمی دانم« 
خیلی بر زبان ایشان جاری بود. این مفسر قرآن کریم با اشاره 
به سفارشی از امام خمینی)ره( به روحانیت، اظهار کرد: 
ایشان می فرمودند مبادا روحانیون در کاری دخالت کنند که 
ــرد: همان طــور که  صلاحیت آن را نــدارنــد. وی اضافه ک
روحانیت در مسائل فیزیک و شیمی و علوم دیگر اظهار نظر 
نمی کند دیگران هم نباید درخصوص حلال و حرام و مسائل 
دینی که در آن علم ندارند، دخالت کنند.آیت ا... سبحانی با 
تأکید بر این که اظهار نظر درباره حجاب نباید از سوی افراد 
غیرمجتهد باشد، اضافه کرد: چیزی که حرام است، اجباری 
بودن و نبودن آن معنایی ندارد. وی تأکید کرد: حجاب جزو 
مسلمات دین است و در قرآن کریم آیه های زیادی در این باره 

وجود دارد.

 بهار با گلدان شمعدانی 
و فرش بی بی  جان

اسفند نفس های آخــرش را که می کشد، کام مان 
شیرین می شود. فرش بی بی  جان را می شوییم و 
گوشه حیاط حبس آفتابش می کنیم. پشت طاقچه 
ــص زیبایی  ــور آفــتــاب رق ــوی ن گــلــدان شمعدانی ت
می کند. مادربزرگ قدیم ترها می گفت پیرزن آسمان 
زمستان ها فرشش را می شوید که آسمان برای مان 
باران می فرستد. شوینده اش روی فرش است که خدا 
برای مان برف می فرستد. حالا این روزها مادربزرگ 
نیست که ببیند زمستان مان بی برف و بی باران است. 
نیست تا ببیند پیرزن زمستان دیگر نای شستن رخت 
و فرش هایش را نــدارد. حالا بهار برای مان درست 
شبیه همین تصویر زیباست. تصویری قاب گرفته از 
فرش های شسته شده بی بی جان و گلدان شمعدانی 
پشت پنجره  روی طاقچه...   مرتضی اخوان 

...دریچه
از تاکید وزیر آموزش و پرورش تا بی توجهی برخی مدارس 

بطحایی: مدارس باید تا روز آخر باز باشند
دانش پور،  محمدی - در حالی که وزیر آموزش 
و پرورش تاکید   دارد که مدارس حتی یک روز 
قبل از تعطیلات نوروز هم نباید تعطیل شوند 
اما برخی از مــدارس تهران به دانــش آمــوزان 
اعــلام کــرده اند که  از 23 اسفند ماه مدرسه 
تعطیل خواهد بود. به گــزارش خراسان سید 
محمد بطحایی  روز گذشته در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
به همکارانم در مدارس تاکید موکد، موکد و 
موکد دارم که به هیچ عنوان امسال حتی یک 
روز زودتر از ایام تعطیلی نباید تعطیل کنند.وی 
خاطرنشان کرد: دانش آموزان تا آخرین روز 
امسال باید تحصیل شان را ادامه دهند. اعلام 
این موضوع توسط وزیــر آمــوزش و پــرورش در 
حالی است که به گفته دانش آموزان و اولیای 

آن ها برخی مدارس اعلام کرده اند که پایان 
هفته آینده ، آخرین روز باز بودن مدارس است. 
یکی از دانش آموزان مدرسه دخترانه در مقطع 
متوسطه دوم در منطقه 14 تهران درباره این 
موضوع گفت: از هفته پیش به ما اعلام شده 
که مدرسه تا 23 اسفند باز است و هفته بعد 
از آن تعطیل هستیم. دانــش آمــوز دیگری که 
در مدرسه ابتدایی پسرانه در منطقه 8 تهران 
تحصیل می کند نیز با بیان این که مسئولان 
مدرسه به ما گفته اند از پایان هفته آینده تعطیل 
هستیم، افزود: البته به ما اعلام شده است که 
اگر دانش آموزی دلش خواست می تواند هفته 
بعد از آن نیز به مدرسه بیاید. مادر یکی دیگر از 
دانش آموزان درمقطع متوسطه در منطقه 3 نیز 
اظهار کرد: مسئولان مدرسه به من گفتند که 

هفته پایانی امسال اجباری به حضور در مدرسه 
نیست و دانش آمــوزان عملا تعطیل هستند. 
وی افزود: دانش  آموزان کلاس دخترم همگی 
اعلام کرده اند که در هفته پایانی به مدرسه 
نخواهند رفت و مسئولان مدرسه نیز در جریان 

این موضوع هستند.

مهم ترین برنامه سال 97 	 
ــرورش کشورمان در حاشیه  ــوزش و پ  وزیــر آم
نشست هیئت دولت مهم ترین برنامه وزارت 
آموزش و پرورش را در سال آینده ایجاد تحول 
در محتوای برنامه های آموزشی و پرورشی این 
وزارتخانه بیان کرد و افزود : یکی از مهم ترین 
مهارت هایی که ما برنامه اش را در سال 96 آغاز 
کردیم و در سال 97 توسعه و عمق بیشتری به 

آن می بخشیم، بحث توسعه مهارت های زندگی 
ایرانی و اسلامی است که بخشی از آن اقتصاد 
مقاومتی و اقتصاد خانواده خواهد بود. وی در 
ــاره برگزاری غیر قانونی  پاسخ به سوالی درب
آزمون ورودی مقطع هفتم در برخی مدارس 
غیر انتفاعی ، اظهارکرد : ما مصوبه شورای 
ــدارس غیردولتی را  هماهنگی موسسین م
چند روز قبل ابلاغ کردیم که احتمالا به برخی 
مدارس نرسیده است . موسسان مدارس غیر 
دولتی از این تصمیم درست استقبال کردند و 

ما در گام اول همکاری را می طلبیم ولی اگر 
تخلفاتی باشد برخورد جدی خواهیم کرد .

آخرین وضعیت حق التدریسی ها	 
وزیر آموزش و پرورش همچنین در پاسخ 
به ســوال خراسان در خصوص وضعیت 

بخش   : اظهارکرد  ها  التدریسی  حق 
عمده ای از مطالبات حق التدریسی 
ــای آینده پرداخت می شود  ها تا روزه
و بــرای وضعیت استخدامی آن ها نیز 

منتظر تصمیم مجلس 
هــســتــیــم تا 

تــکــلــیــف 
مشخص 

شود .
 
 

ابتکار در گفت وگو با خراسان اعلام کرد:

مکاتبه های بی نتیجه؛ مرخصی 9 ماهه زایمان شایدوقتی دیگر
دانش پور- فرزندآوری برای زنان شاغل، موضوعی است 
که با دل نگرانی هایی همراه است. به ویژه آن که با گذشت 
چهار سال از تصویب افزایش مرخصی زنان از شش ماه به 9 
ماه، هنوز هم اجرایی نشدن این قانون در بسیاری از بخش 
های دولتی و خصوصی زنان را در عین ضرورت استفاده 
از مزایای این قانون در بلاتکلیفی قرار داده است به نحوی 
که اکنون نیز معاون رئیس جمهور در امور زنان وخانواده از 
مکاتبه با سازمان اداری استخدامی به منظور اجرایی شدن 
مرخصی 9 ماهه زایمان خبر می دهد. مکاتبه ای که به گفته 

معصومه ابتکار تاکنون نتیجه ای نداشته است.

قانونی که بیش از 4 سال از تصویب آن می گذرد	 
بیستم خرداد سال 92 نمایندگان مجلس با اصلاح قوانین 
جمعیت و تنظیم خانواده، مدت زمــان مرخصی زایمان 
زنانی را که در بخش های دولتی و غیردولتی شاغل هستند 
به 9 ماه افزایش دادند و این قانون را به تصویب رساندند. بر 
این اساس قرار شد زنان مشمول قانون جدید با رفتن به این 
مرخصی 9ماهه، تمام حقوق و مزایای خود را دریافت کنند. 
اما این مصوبه از همان ابتدا با دو مشکل روبه رو شد: یکی 
نحوه تخصیص اعتبار مورد نیاز برای این موضوع که مشخص 
نشده بود و دوم مخیر شدن دولت در اجرای این قانون به 
نحوی که عملا اجرای این مصوبه توسط دولت اختیاری 
بود. به همین دلیل نیز بیشتر اداره ها و سازمان های دولتی، 
از اجرای این مرخصی 9ماهه سر باز زدند و زنان متقاضی 

مرخصی تنها می توانستند از شش ماه مرخصی استفاده 
کنند. همین مسئله باعث شد تعداد زیادی شکایت از سوی 
زنان خواستار 9 ماه مرخصی زایمان در دیوان عدالت اداری 
به ثبت برسد که البته در تمام این موارد، رای به نفع این زنان 

صادر شد.

مشکل اصلی نبود بودجه	 
طی سال های گذشته تامین نشدن بودجه، مانع اصلی 
اجرایی شدن این مصوبه بوده است به نحوی که به گفته 
یکی از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس، اگر چه این 

قانون در برخی بخش های دولتی اجرا می شود 
اما مشکل اجرایی نشدن آن به ویژه توسط 

تامین اجتماعی، تامین نشدن اعتبار است. 
دربــاره این موضوع سمیه محمودی در 

گفت وگو با خراسان اظهارکرد: تامین 
اجتماعی نه تنها با مرخصی 9 ماه 

زایمان زنان مخالف است بلکه در 
مدت مرخصی شش ماه هم یک 

سوم حقوق زنان را می پردازد. 
اظـــهـــارات ایـــن نماینده 

مجلس در حالی است 
که مدیرعامل تامین 

اجــتــمــاعــی نیز 
بعد از قانونی 

شدن این لایحه، از نبود بودجه برای این قانون گفت. به 
گفته تقی نوربخش، بودجه لازم برای پرداخت کمک هزینه 
بارداری و افزایش مرخصی زایمان بانوان شاغل از شش به 
9 ماه تامین نشده است. معاون فنی و درآمد سازمان تامین 
اجتماعی نیز همان زمان، ضمن آن که تاکید کرد تا زمانی 
که اعتبار مورد نیاز برای اجرای این موضوع پیش بینی نشده 
باشد، امکان اجرای آن توسط سازمان تامین اجتماعی 
وجود ندارد، اظهار کرد: بررسی انجام شده طی سال های 
92 و 93 نشان داد ،  از 147 هزار نفری که از قانون مرخصی 
زایمان شش ماهه استفاده کرده بودند، بیش از 40 هزار نفر 
بعد از پایان مرخصی زایمان بیکار شده اند. وی همچنین 
گفت: در صورتی که دولت 320 میلیارد تومان برای 
افزایش مرخصی زایمان از شش ماه به 9 ماه به 
سازمان تامین اجتماعی پرداخت کند، ما 

می توانیم این قانون را اجرایی کنیم.

مکاتبه ما نتیجه نداشته است	 
به هر حال شاید این گفته معاون 
قبلی امـــور زنـــان و خــانــواده 
ــیــس جــمــهــور در مـــرداد  رئ
امسال که رونــد طی شده 
ــرای افــزایــش مرخصی  ب
از شش ماه به 9 ماه 
را فرسایشی 

بیان کرد، توصیفی دقیق باشد. به گفته شهین دخت 
ــرای اجــرای مرخصی شش و 9 مــاه روند  ــولاوردی ب مـ
فرسایشی طی شده است که برخی از دستگاه ها در این 
زمینه تنها به مرخصی شش ماهه اکتفا می کنند و مدت 
9 ماه را در نظر نمی گیرند. وی با بیان این که اکنون 
منتظر نظر سازمان برنامه و بودجه هستیم و راه هایی را به 
عنوان جایگزین اعلام کرده  ایم، ادامه داد: به این منظور 
با سازمان های امور استخدامی،  تامین اجتماعی و برنامه 
و بودجه جلسات متعددی برگزار شده است. اکنون نیز 
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور به عنوان آخرین 
راه رفته برای پایان دادن به بلاتکلیفی زنان، از مکاتبه با 
سازمان اداری استخدامی برای اجرایی شدن مرخصی 9 
ماهه زایمان خبر می دهد، مکاتبه ای که نتیجه ای نداشته 
است. معصومه ابتکار درگفت وگو با خراسان افزود: آن چه 
به عنوان وحدت رویه اعلام شده، مرخصی 9 ماهه زایمان 
است اما همچنان همان شش ماه اجرا می شود. بنابراین 
با سازمان اداری استخدامی مکاتبه کردیم اما هنوز نتیجه 
ای نداشته است. البته ناگفته نماند یکی از نمایندگان 
مجلس توپ اجرایی نشدن این مصوبه را به زمین دولت 
انداخت و به خراسان گفت: افزایش مرخصی زایمان 
قانون است و قطعا مباحث مالی آن دیده شده بنابراین باید 
اجرا شود. محمد حسین قربانی در پاسخ به این سوال که 
با این وصف چرا قانون مذکور اجرا نمی شود؟ گفت: باید 

از دولت بپرسید که چرا؟!

...خبر
سازمان ثبت احوال:

پرداخت های اضافه درثبت نام کارت 
هوشمند ملی برگردانده می شود

معاون فناوری اطلاعات و آمار سازمان ثبت احوال گفت: 
آخرین اشکال سامانه ثبت نام کارت هوشمند ملی فردا رفع 
می شود و پرداختی های اضافه مردم به حسابشان برمی 
گردد.حمید پارسایی  درباره اشکالات سامانه ثبت نام کارت 
هوشمند ملی به مهر گفت: این پورتال ثبت نام از روزی که 
نصب شد، اشکالات آن همواره در حال بررسی و رفع است، 
به طوری که آخرین اشکال این سامانه فردا برطرف می شود 
و متقاضیان می توانند بدون هیچ مشکل و ابهامی، در سامانه 
ثبت نام کنند. وی ادامه داد: هم اکنون روزانه 150 تا 160 
هزار ثبت نام موفق در این سامانه انجام می شود که فقط برخی 
از این موارد به اشکال برمی خورند که آن نیز فردا برطرف 
می شود.  پارسایی تأکید کرد: از اول اسفند امسال به دلیل 
مشکلاتی که در پرداخت های سامانه قبلی وجود داشت، ما 
سامانه جدید را نصب کردیم که همواره در حال بهبود است.
وی گفت: در سایت قبل مشکلاتی درخصوص پرداخت ها و 
ثبت نام های مردم انجام می شد؛ در برخی موارد پول مردم 
در وضعیت نامشخصی قرار می گرفت و در برخی موارد نیز 
بیشتر از یک بار پرداختی صورت می گرفت، به همین دلیل 
در سایت جدید این مشکلات را بررسی و رفع کردیم به طوری 
که از دو میلیون و 500 هزار ثبت نامی که انجام شد، فقط 
250 تا 260 نفر در پرداخت ها مشکل داشتند که آن نیز 
با هماهنگی های انجام شده، به حسابشان برگشت داده 

می شود.

...رسانه ها
شرکت نیوزیلندی به کارمندان 

دوچرخه سوار پاداش می دهد

یک شرکت نیوزیلندی که در شهر کرایست چرچ واقع 
است به منظور انرژی بخشیدن به کارمندان خود قصد 
دارد به افرادی که با دوچرخه در محل کار حاضر شوند 
ــه پنج دلار پرداخت کند. کرایست چرچ بیش از  روزان
هر شهر دیگر نیوزیلند دوچرخه ســوار دارد. به گفته 
وزیر حمل و نقل این کشور وجود مسیرهای ایمن برای 
دوچرخه سواری موجب شده کرایست چرچ شهری شاد 
و سالم و از ترافیک دور باشد. به گفته مدیران این شرکت 
درصورتی که کارمندان برای بیش از شش ماه رفت و آمد 
به محل کار با دوچرخه را ادامه دهند، مبلغ دریافتی آنان 

دو برابر شده و روزانه به 10 دلار افزایش خواهد یافت.

...جامعه
استاد مطرح علوم ارتباطات:

  زمان برگزاری چهارشنبه سوری سالم 
فرا رسیده است

 

رئیس دانشکده علوم ارتباطات دانشگاه علامه طباطبایی 
گفت: مدت زمان طولانی است که با برپایی یک چهارشنبه 
سوری سالم و فرح بخش مخالفت شده و اکنون وقت آن رسیده 
است تا حاکمیت برای برگرداندن این قطار از ریل خارج شده 
به مسیر اصلی آن، برنامه ریزی کند. محمد مهدی فرقانی 
دیروز در گفت و گو با ایرنا تاکید کرد: برپایی جشن های ملی 
می تواند باعث تقویت همبستگی و انسجام ملی شود و شور، 
نشاط و شادی را  به  جامعه تزریق کند. وی گفت: متاسفانه طی 
سال های گذشته با بسیاری از آیین ها، جشن ها و آداب و رسوم 
ملی که در تاریخ و فرهنگ و تمدن ما بوده است برخورد درستی 
نداشتیم و آن ها را عملا به مسائل ممنوع تبدیل کردیم. این 
درحالی است که برپایی این گونه جشن ها همبستگی و 
ــام مــــلــــی را افـــــــزایـــــــش مــــــی دهــــــد. ــ ــجـ ــ ــسـ ــ  انـ
این استاد ارتباطات با تاکید بر این که جامعه شاد، ظرفیت 
توسعه همه جانبه را دارد این نکته را خاطرنشان کرد: جامعه 
افسرده و ناامید نمی تواند به سمت توسعه پیش برود وهیچ گاه 
یک جامعه غمگین مشارکت نمی کند بلکه افراد، بیشتر به 
انزوای اجتماعی تمایل پیدا می کنند و در نتیجه بسیاری از 

اتفاقات مثبت، زیر پوست شهر می رود و تخریب می شود.

 واکنش ها به حرکات موزون در یک همایش و 
 واکنش شهردار تهران 

ــار  ــش ــت ــی- ان ــاع ــم ــت  گــــروه اج
شنبه  ــه  س از  هــمــایــش  فیلمی 
ــل در  ــاغـ ــوان شـ ــ ــان ــ گــذشــتــه  ب
شهرداری تهران که در آن حرکات 
موزون توسط تعدادی دختر انجام 
می شود در رسانه ها با واکنش 
هایی روبه رو شد. از جمله  این که   
دادستان تهران نیز  به این ماجرا 
ورود کرد.  در مراسم »جشن بانو« 
حضرت  مــیــلاد  مناسبت  بــه   کــه 
زهرا )س( در سالن همایش های 
بــرج میلاد بــرگــزار شــد شهردار 

تهران، فاطمه راکعی مدیر کل امور زنان، شیخ معاون 
شهردار و برخی دیگر از مسئولان شهرداری حضور 

داشتند.

یک همایش دردسر ساز	 
فارس در این زمینه گــزارش داد: »در بخشی از این 
همایش ، تعدادی از دختران به انجام حرکات موزون 
در حضور مردان حاضر در سالن مبادرت کردند. بر 
اساس مستندات موجود محمدعلی نجفی شهردار 
تهران در این مجلس حضور داشت و در پایان مراسم 
رقص، این افراد را تشویق کرد. این حرکت شهردار 
تهران بازتاب گسترده ای در فضای مجازی داشته 

است.«

نجفی: رعایت شئونات لازم است	 
البته شهردار تهران پس از بازتاب نامناسب این همایش 
در فضای مجازی، در کانال تلگرامی خود به آن واکنش 
نشان داد و در ابلاغیه ای خطاب به معاون امور اجتماعی و 
فرهنگی و رئیس سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران 
با اشاره به برنامه هنری اجرا شده در مراسم روز بزرگداشت 
مقام زن در برج میلاد اعلام کرد: »توجه به ارزش ها و 
رعایت شئونات در اجرای برنامه ها ضروری است. ما معتقد 
نیستیم که اسلام دین عزاست، اسلام دین شادی،نشاط 
و زندگی است اما باید شئونات و چارچوب ها در شادی 
هم رعایت شود و این خود یک هنر است و همه همکارانم 
موظف هستند در اجرای برنامه های فرهنگی و هنری 

درباره این مهم دقت لازم را داشته باشند.«

خبر مرتبط
   

 ورود دادستان تهران به هنجارشکنی
 در مراسم برج میلاد

دادستان کل کشور به دادستان عمومی و انقلاب تهران دستور داد با بررسی مراسم برگزار شده در برج میلاد تهران با 
عنوان بزرگداشت روز زن ، برخورد لازم را با هنجارشکنان و متخلفان این مراسم انجام دهد. به گزارش  روابط عمومی 
دادستانی کل کشور،در متن  دستور دادستان   کل کشور آمده است: دادستان محترم عمومی و انقلاب تهران  حسب 
اطلاع؛ مراسمی با عنوان بزرگداشت روز زن از سوی شهرداری تهران در محل همایش های برج میلاد برگزار شده 
است که در آن برخلاف سیره بانوی بزرگ اسلام مظهر عفت و پاکدامنی و فضایل اخلاقی حضرت فاطمه زهرا ) سلام 
ا... علیها ( اعمالی خلاف عفت عمومی ترویج و انجام شده است. ضمن ابراز تأسف مقتضی است به قید تسریع به 

موضوع رسیدگی و مرتکبین و مسببین را تحت تعقیب قضایی قرار دهید  و نتیجه را گزارش کنید. 

...خبر


